



محمدرضاهادلو

رئیس بنیاد سلامت رضوی در گفت‌وگو با «جوان»:

۲۶ هزار نفر از خدمات دار الشفاء رضوی بهره بردند

کافی است به سراغ زائرانی برویم که طی دو ماه اخیر و به‌خصوص چند هفته گذشته از دور نزدیک راه مشهد مقدس را در پیش گرفته بودند تا در مناسبت رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) و امام زکرف امام رضا (ع) در جوار حرم مطهر رضوی باشند. زائرانی که در حجم بسیار بالایی حدود ۴ میلیون نفر مهمان امام رضا (ع) شدندو حالا از بنیاد سلامت رضوی خیر می‌رسد که با ارائه خدمات متنوع بهداشتی و درمانی آستان قدس رضوی در ماه محرم و صفر به این عاشقان دلسوخته، آنها را به بهترین نحو ممکن بدرقه کردند تا به شهر و کاشانه خود بازگردند. جایی که رئیس بنیاد سلامت رضوی به «جوان» می‌گوید: به‌منظور خدمات‌رسانی بهتر به زائران و مجاوران در این ایام، علاوه بر ۸ پایگاه ثابت فوریتهای پزشکی در حرم مطهر ۲۵ پایگاه سیار نیز به تعداد این پایگاه‌های ثابت افزوده شد تا در مجموع خدمات پزشکی شبانه‌روزی و رایگان با همکاری خادم‌پاران سلامت‌رضوی به بیماران اورژانسی در ۳۳ پایگاه فوریتهای پزشکی این آستان ملکوتی به‌ویژه مرکز مجزه فوریتهای پزشکی صحن هدایت ارائه شود.

-

خدمات بهداشتی آستان قدس رضوی از قبل از راهپیمایی عظیم اربعین و در کشور عراق آغاز شد. در مسیری که عاشقان اباعبدالله حسین (ع) پای پیاده دل به معشوق سپرده بودند. در آن روزها بیمارستان سیار رضوی با استقرار ۱۴ اتوبوس سامانه درمانی سیار به‌عموم زائران خدمات بهداشتی و درمانی رایگان شامل درمان سرپایی، خدمات سونوگرافی و تصویربرداری، دندان پزشکی، آزمایشگاه، انجام عمل جراحی، معاینه پزشکی و… در عمود ۳۰، نقطه میانی مسیر پیاده‌روی اربعین حسینی از نجف به کربلا ارائه کرد. در همین رابطه رئیس بنیاد سلامت رضوی به «جوان» گفت: با همکاری مؤسسه درمانی آستان قدس رضوی، بیمارستان رضوی و مؤسسه خدمات دارویی رضوی خدمات متنوع درمانی به عموم زائران و مجاوران این آستان مقدس در مسیر پیاده روی اربعین حسینی و دهه آخر صفر ارائه شد و آنان با دسترسی آسان تر به امکانات پزشکی از مراسم معنوی اربعین حسینی و بارگاه ملکوتی امام هشتم(ع) در این ایام بهره‌مند شدند. محمود شیبانی، مدیرعامل اینکده این خدمات بهره‌گیری از ظرفیت بیش از یکصد پزشک و پرستار داوطلب و شیفته امام حسین(ع) ارائه شد. ادامه می‌دهد: «بیمارستان سیار رضوی مسیر نجف به کربلا، روزانه میزان حدود ۸ هزار نفر زائر بود.» اما بعد از پایان راهپیمایی اربعین، این بار زائران راه مشهدالضا را در پیش گرفتند تا چند روزی هم مهمان امام غریبان باشند.

بهرمندی از خدمات خودجوش مردمی

رئیس بنیاد سلامت رضوی در مورد نحوه خدمات‌رسانی به زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی نیز می‌گوید: «به‌منظور خدمات‌رسانی بهتر به زائران و مجاوران در این ایام، علاوه بر ۸ پایگاه ثابت فوریتهای پزشکی در حرم مطهر ۲۵ پایگاه سیار نیز به تعداد این پایگاه‌های ثابت افزوده شد تا در مجموع خدمات پزشکی شبانه‌روزی رایگان با همکاری خادم‌پاران سلامت رضوی به بیماران اورژانسی در ۳۳ پایگاه فوریتهای پزشکی این آستان ملکوتی به‌ویژه مرکز مجزه فوریتهای پزشکی صحن هدایت ارائه شود. شیبستی با تأکید بر خدمات‌رسانی شبانه‌روزی دارالشفاء امام رضا(ع) در طول سال در دوربر گردان بست صحن طوسی حرم رضوی، ادامه می‌دهد: «خدمات یوش‌های پزشکان عمومی و بست‌رسانی این مرکز درمانی به مناسبت ایام شهادت حضرت رضراع) به‌صورت رایگان به مردم ارائه شد و در مجموع ۲۶ هزار نفر از خدمات فوریتهای پزشکی و خدمات رایگان دارالشفاء) بهره‌مند شدند.» وی می‌گوید: «۱۲۴ ایستگاه سلامت و کمک‌های دانشگاه علوم پزشکی، سیبج جامعه پزشکی، جمعیت هلال احمر، ظرفیت خودجوش مردمی و… در موکب‌های خدمت‌رسانی به زائران پیاده در مسیرهای منتهی به ورودی‌های مشهد در این ایام در نظر گرفته شد.» شیبستی با بیان اینکه به‌طور عمده خدمات پانسمان زخم، انجام ماسک‌گذاری اولیه و ویزیت پزشک رضوی به این ایستگاه‌ها انجام شد، تصریح کرد: «بنیاد سلامت رضوی به‌عنوان یک بازوی کمک‌کننده‌اسمال به‌بحث ایستگاه‌های سلامت ورود پیدا کرد و به‌طور عمده نقش هماهنگ‌کننده و ناظر را بر عهده داشت تا خدمات با انسجام بیشتر و متناسب با نیاز زائران ارائه شود.»

تالاب میانکاله احیایمی‌شود

مازندراندان

تالاب میانکاله در این استان خیر داد.
علی محمد شاعری با بیان اینکه باید در حوزه گردشگری تحول ایجاد کنیم چراکه می‌تواند بسیاری از مشکلات اقتصادی و بیکاری مازندران را حل کند گفت: گردشگری ارزان‌ترین و سریع‌ترین روش برای رسیدن به توسعه مازندران است که دستگاه‌ها موظفند ظرفیت مازندران به ویژه شرق مازندران استفاده بهینه نشده است. نماینده مردم در شهرستان بهشهر نکا گل‌لگاه افزود: مازندران سالانه پذیرایی ۳۰ میلیون گردشگر است که از این تعداد کمتر از ۱ درصد آن متعلق به شرق استان است. شاعری به پارک تمدن عباس آباد، منطقه حفاظت‌شده میانکاله، قبرستان سفید ساحل، منطقه هزار جریب و از همه مهم‌تر فرهنگ غنی مردم شرق استان که متفاوت با دیگر نقاط مازندران است به‌عنوان جاذبه‌های شرق استان اشاره کرد و گفت: شرق مازندران دارای محصولات خاصی مانند انجیر گلوگاه، کهنک‌نکا و انار اشرف است اما چون زیرساخت‌ها فراهم نیست از این ظرفیت نیز به درستی بهره‌برداری نشده است. وی با بیان اینکه مدیریت می‌تواند زمینه بهره‌برداری اجتماعی و فرهنگی در کل استان را فراهم کند، ادامه داد: نادیده گرفتن ظرفیت‌های موجود در منطقه موجب شده تا شاخص‌های اقتصادی و فرهنگی استان بیش از غرب مازندران باشد. شاعری همچنین از اختصاص ۲ میلیارد تومان اعتبار جهت احیای تالاب میانکاله برای توسعه برنده نگری و افزایش دانش محیط‌زیستی مردم خبر داد و گفت: این همه امکانات در منطقه است که نیازمند همت و اقدام تمامی دستگاه‌های اجرایی برای توسعه گردشگری است.

۲۳۹ پروانه بهره‌برداری صنعتی در البرز صادر شد

البرز
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی البرز از صدور ۲۳۹ پروانه بهره‌برداری تولیدی صنعتی از ابتدای سال جاری تاکنون در این استان خبر داد.
تولید امین بزازی پورفرشی گفت: از این تعداد ۱۱۲ پروانه مربوط به شهرک‌های صنعتی دولتی و ۱۲۷ پروانه برای شهرک‌های صنعتی خصوصی صادر شده است. وی اضافه کرد: برای این تعداد پروانه بهره‌برداری صادر شده ۶ هزار و ۱۶۲ فرصت شغلی به ثبت رسید. بزازی پورفرشی همچنین بااشاره به برگزاری نخستین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی و تولیدی البرز ادامه داد: بیش از ۱۰۰ هیئت تجاری و حدود ۱۰ کشور در این نمایشگاه که به مدت ۴ روز از بیست و ششم تا بیست و نهم آبان ماه در کرج بر گزار می‌شود شرکت می‌کنند. وی گفت: عراق، افغانستان، سوریه، لبنان، بلاروس و روسیه از جمله کشورهایی هستند که موجود در استان نیز به حضور می‌یابند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی البرز افزود: نشست سراسری فن بازار ملی به مدت ۲ روز، نشست اقتصاد پویا و نشست تجاری و اقتصادی مشترک ایران و عراق و ایران و افغانستان از دیگر برنامه‌های جانبی این نمایشگاه است.

پنج‌شنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۷ | ۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۱۶

سروش شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

سروش شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

قم، شهر پروژه‌های نیمه‌تمام!

فرودگاه، پروژه بلوار پیامبر اعظم(ص)، مونوریل و طرح تفصیلی از جمله پروژه‌های عظیمی هستند که بدون کارشناسی شدن آغاز شده‌اند و روی دست قم مانده‌اند



گزارش یک

سجاد مرسلی



خبرگزاری تسنیم

«قم» شهری مذهبی که به‌عنوان یکی از میعادگاه‌های مسلمان و به‌خصوص شیعیان جهان به‌شمار می‌آید شهری که قرن‌هاست به‌خاطر بافت و موقعیت جغرافیایی‌اش مورد توجه بوده‌است. اما با این تفاسیر بایدکنه‌معماری وموضوعات

سال‌هاست که کلتگ پروژه‌های زیادی در قم به زمین می‌خورد و ساخت و احداث آنها آغاز می‌شود و بعد از صرف میلیارد‌ها تومان بودجه، خبر می‌دهند این پروژه مشکل جامایی و طراحی داشته با بدون مطالعات کارشناسی شروع به ساخت شده و معارض دارد. چنین پروژه‌هایی در استان قم کم نیستند از فرودگاه قم و اجرای پروژه بلوار پیامبر اعظم(ص) گرفته تا مونوریل این شهر که سرمایه‌های در دسترس است.» در مورد پروژه و جمع‌آوری سرمایه می‌کرد، ادامه می‌دهد: «این پروژه دارای معارضی است و راکد مانده و به دلیل عدم وجود نگاه کارشناسی این گونه برای سرمایه‌گذاران در گسدر ایجاد کرده‌است.» در مورد پروژه قم همین بس که این پروژه عمرانی بیش از ۱۹ معارض اعم از مرعداری، دامداری و معدن دارد و رفع معارضه بر عهده سرمایه‌گذار است در حالی که سرمایه‌گذار خود مشکل قضایی دارد.

چهارمین شهر آبارتمان نشین

طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران، قم چهارمین شهر آبارتمان نشین در سطح کشور است و این نشان دهنده تغییر سبک زندگی مردم در این شهر است. فرق آبارتمان‌های قم با دیگر مناطق ایران این است که بسیاری از پروژه‌های آبارتمان‌سازی در این شهر و حتی واحدهای مسکونی از دل فرهنگ مردم درنیامده‌است وسختی‌های فرهنگ مردم قم ندارد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم در رابطه با توسعه آبارتمان‌سازی در قم با بیان اینکه بر اجرای کمسیون‌های ۵ و ۱۰۰ هیچ نظارتی وجود ندارد و این امر در هم ریختگی شهری را به وجود می‌آورد، می‌گوید: «ساختمان‌ها و آبارتمان‌سازی غربی به هیچ عنوان هویت محلی و انسجام اجتماعی را مد نظر

۲۰ درصد از خرما ی یک میلیون تنی ایران صادر می‌شود

نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی کافی در استان بوشهر به عنوان قطب نخست تولید خرما ی کشور مانعی برای افزایش صادرات و اشتغالزایی محسوب می‌شود

شدن این واحدها ۱۲۰ فرصت شغلی برای بوشهر فراهم می‌شود. در حال حاضر گفته می‌شود که شش استان کشور به صورت تخصصی به کشت خرما می‌پردازند، این استان‌ها شامل خوزستان، کرمان، هرمزگان، فارس، سیستان و بلوچستان و بوشهر می‌شود که می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب علاوه بر افزایش تولید و صادرات، فرصتی هم برای اشتغالزایی جوانان کشور فراهم کرد.
اشتراک‌گذاری تجربیات در نمایشگاه خرما
گفته می‌شود استان بوشهر به‌عنوان قطب بسته‌بندی منجر به این شده که تنها ۲۰ درصد از این محصول به بازارهای خارجی راه یابد. این در حالی است که با توسعه صنایع آلوده و موجود در استان برای تولید خرماست و می‌توان از این فرصت برای اجرای طرح‌های اشتغالزایی و توسعه صنایع فرآوری و صادرات بهره برد.
استانی که در حال حاضر سالانه حدود ۱۵۰ هزار تن خرما از نخلستان‌های آن برداشت می‌شود و دبیر انجمن خرما ی استان بوشهر با اشاره به ظرفیت‌های



روزنامه جوان | شماره ۵۵۱۶

سروش شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

سروش شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

فر آینده بتوان تصمیماتی در این باره اتخاذ کرد آن چه پیش‌رو داریم این استست که شهرداری هنوز سهم ۵۰ درصدی خود در اجرای مونوریل را پرداخت نکرده و توان پرداخت آن را نیز ندارد.»
خداحافظی فضاهای سبز باقم
وقتی از قم حرف می‌زنیم در اصل موضوعاتی چون آرمان شهر شیعی مد نظر است اما متأسفانه در عمل مشاهده می‌شود که در این شهر نه تنها نماهای ساختمان‌ها رنگ و بوی اسلامی ندارند بلکه حتی رنگ و بوی ایرانی هم ندارند. در همین رابطه رئیس گروه تخصصی شهرسازی سازمان نظام مهندسی ساختمان قم با بیان اینکه براساس جدول زمانبندی کمیته سیما و منظر شهری از ابتدای سال ۹۸ نباید ساختمانی پروانه دریافت کند که نمای آن کنترل نشود، می‌گوید: «متأسفانه به نظر می‌رسد این موارد رعایت و اجرائی نشود و تنها بر روی کاغذ باقی بماند. در قم که شهری مذهبی است باید حساسیت‌های بیشتری در زمینه موضوعات شهری صورت گیرد و نباید دوگانگی‌ها در موضوعات مختلف وجود داشته باشد و تنها در مسائل سیاسی حساس باشیم.» سید مجید فراغیان با انتقاد از گسترش اجرای نماهای رومی در قم ادامه می‌دهد: «برای جلوگیری از این کار تبلیغ عدم اجرای آن کافی نیست؛ بلکه باید قوانین و دستورالعمل‌هایی برای آن در نظر گرفت و البته در کنار آن باید فرهنگ‌سازی را هم جدی بگیرم اما اقدامات سلبی را نباید فراموش کرد.» در کنار تمام پروژه‌های بدون کارشناسی و زمین مانده و مشکل دار قم، نباید فراموش کنیم که فرایند تغییر فضای سبز در این شهر و تبدیل آنها به سایر مکان‌های اداری و تجاری موجب ایجاد مشکلاتی همانند افزایش ریزش گرد‌ها و گرمای دمای هوای شهر شده است.

رئیس گروه تخصصی شهرسازی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم معتقد است اگر آمار شهر ی از ابتدای سال ۹۸ نباید ساختمانی پروانه دریافت کند که نمای آن کنترل نشود، می‌گوید: «متأسفانه به نظر می‌رسد این موارد رعایت و اجرائی نشود و تنها بر روی کاغذ باقی بماند. در قم که شهری مذهبی است باید حساسیت‌های بیشتری در زمینه موضوعات شهری صورت گیرد و نباید دوگانگی‌ها در موضوعات مختلف وجود داشته باشد و تنها در مسائل سیاسی حساس باشیم.» سید مجید فراغیان با انتقاد از گسترش اجرای نماهای رومی در قم ادامه می‌دهد: «برای جلوگیری از این کار تبلیغ عدم اجرای آن کافی نیست؛ بلکه باید قوانین و دستورالعمل‌هایی برای آن در نظر گرفت و البته در کنار آن باید فرهنگ‌سازی را هم جدی بگیرم اما اقدامات سلبی را نباید فراموش کرد.» در کنار تمام پروژه‌های بدون کارشناسی و زمین مانده و مشکل دار قم، نباید فراموش کنیم که فرایند تغییر فضای سبز در این شهر و تبدیل آنها به سایر مکان‌های اداری و تجاری موجب ایجاد مشکلاتی همانند افزایش ریزش گرد‌ها و گرمای دمای هوای شهر شده است. رئیس گروه تخصصی شهرسازی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم معتقد است اگر آمار شهر ی از ابتدای سال ۹۸ نباید ساختمانی پروانه دریافت کند که نمای آن کنترل نشود، می‌گوید: «این پروژه‌ها در سال ۹۸ بخشی از منابع دولتی را به خود اختصاص داد اما بیش از سه سال وقت می‌برد که در اجرای این پروژه باسختگی بهشتی با بیان اینکه مونوریل قم با عدم مطالعه کارشناسی دقیق ۲۲۰ میلیارد تومان بودجه دولتی را به هدر داد و امروز هیچ کار از تصمیم‌گیران در اجرای این پروژه باسختگی نیستند، ادامه می‌دهد: «مونوریل قم دیگر توجهی اقتصادی و ترافیکی و فنی ندارد و شهرداری قم نمی‌تواند بودجه‌ای به آن اختصاص دهد مگر اینکه دولت نخواهد آن را به‌تمام برساند.» به گفته این مسئول هنوز تصمیم قطعی برای مونوریل گرفته نشده است و بنای تخریب هم وجود ندارد اما قرار است در جلساتی در باره این پروژه که اخیراً دیوان محاسبات نیز پان ورود کرده و از هزینه‌های آن تخصصی عمل نکند. بهشتی ادامه می‌دهد: «تهیه طرح تفصیلی در سال‌های قبل در اختیار شهرداری قرار گرفت در حالی که کمسیون ماده ۵ هم داریم که طرح‌های تهیه شده در استان در این کمسیون تغییر می‌کنند.»

حجیر

طرح گازرسانی به ۳۰۰ روستای لرستان اجرایی‌شود

مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان از اجرای طرح گازرسانی به ۳۰۰

روستای لرستان خبر داد.

غلامرضا لطفعلیان با اشاره به بهره‌مندی مردم استان از نعمت گاز گفت: از مجموع ۲۵ شهرستان لرستان ۲۴ شهر از نعمت گاز برخوردار است. وی بایبان اینکه ۹۹/۵ درصد جمعیت شهری و ۸۶ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز بهره‌مند است افزود: از ابتدای اسمال تاکنون ۴۴۰ کیلومتر شبکه گاز در سطح استان لرستان اجرا شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان با اشاره به اینکه از ابتدای اسمال ۵ هزار انشعاب (علمک) نصب شده و ۱۰ هزار اشتراک نیز پذیرش شده است ادامه داد: تاکنون در استان لرستان بیش از ۷ هزار و ۶۰۰ کیلومتر شبکه گاز اجرا و ۲۴۵ هزار انشعاب نصب‌شده است. وی بیان کرد: هم‌اکنون طرح گازرسانی به ۳۰۰ روستای استان لرستان در دست اجراست و تا پایان سال تعداد زیادی از این روستاها از نعمت گاز بهره‌مند می‌شوند و در راستای تکمیل پروژه‌های مشکل‌آفرین وجود ندارد.

تصویب نهایی طرح توسعه پایدار روستایی در گچساران

مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی
کهگیلویه وبویراحمد
کهگیلویه و بویراحمد از تصویب نهایی طرح توسعه پایدار روستایی در گچساران خبر داد. حسین جنتی گفت: در استان کهگیلویه و بویراحمد ۷۱۹ روستای بالای ۲۰ خانوار وجود دارد. از همین رو طرح توسعه پایدار منظومه روستایی شهرستان گچساران در شورای برنامه‌ریزی استانی تصویب نهایی شده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد افزود: این طرح برای اولین بار در کهگیلویه و بویراحمد و به صورت پایلوت در روستاهای شهرستان گچساران اجرا خواهد شد. جنتی ادامه داد: ظرفیگی توزیع خدمات، فراهم آوردن شبکه دسترسی راه‌ها، جلوگیری از اقدامات پرانکده سازمان‌ها در زمینه عمران روستایی و ساماندهی این فعالیت‌ها در طرح توسعه پایدار منظومه‌های روستایی تعریف شده است. وی گفت: در سال جاری ۲۵۰ پروژه در روستاهای کهگیلویه و بویراحمد از نسوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دست اجراست. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد افزود: این پروژه‌ها در غالب آسفالت، سنگ‌فرش، جدول و دیوار حائل هستند. جنتی اضافه کرد: تاکنون ۸۰۰ پروژه تحت عنوان طرح هادی در ۳۹۸ روستای کهگیلویه و بویراحمد اجرا شده است.

باغ گیاه‌شناسی کاشان پایلوت کشوری و جهانی حفظ خزانه ژن‌های گیاهی

معاون خدمات شهری شهرداری کاشان از تبدیل باغ گیاه‌شناسی کاشان به عنوان پایلوت کشوری بلکه جهانی برای حفظ خزانه ژن‌های گیاهی یا توسعه گیاهان دارویی در منطقه کبوری کاشان خبر داد. محمدرضا خالدی، گفت: از آنجا که فقط ۱۳ باغ گیاه‌شناسی در کشور است و بنا به دلایلی ۱۰ مورد از این باغ‌ها از بین رفته است احداث باغ گیاه‌شناسی که فرصت استثنایی در کاشان است، وی با تأکید بر اینکه کاشان با توجه به ظرفیت خاص آن که این باغ می‌تواند یک برند برای آن باشد افزود: ما نباید این فرصت را از دست بدهیم چون احداث این باغ می‌تواند یک پایلوت کشوری بلکه جهانی برای حفظ خزانه ژن‌های گیاهی یا توسعه گیاهان در منطقه کبوری کاشان با دامی متغیر ۶۰ درجه قرار بگیرد. در گذشته این مقام مسئول، احداث باغ گیاه‌شناسی کاشان تلاش و گامی برای حفظ و آموزش توسعه گیاهانی است که شاید در اذهان فراموش شدند و الان می‌توان به‌عنوان یک بانک ژنی به آن استنباط کرد. معاون خدمات شهری شهرداری کاشان، با اشاره به اینکه بسیاری از دانشجویان کشور نیز در بحث علوم گیاهی می‌توانند از این منبع استفاده کنند ادامه داد: باغ گیاه‌شناسی کاشان فرصتی است تا این فضا بیشتر به مردم شناسانده و این ظرفیت ویژه گردشگری طبیعی با محوریت گیاهان دارویی و معطر بیشتر از قبل معرفی شود. خالدی، برپوشه اقدام‌شده و ظرفیتهای ویژه باغ گیاهشناسی کاشان با شهرداری را یادآوردش و گفت: حمایت هر چه بیشتر و بی‌بگیری سریع‌تر شهرداری در تکمیل فرایند شکل‌تر احداث این باغ در منظر ورودی شهری می‌تواند به‌عنوان فضای گردشگری و مباحث آموزشی دانشکده‌های کشاورزی مورد توجه و استقبال قرار بگیرد. و گفته وی، شورای شهر ضرورت دارد دستور خاصی صادر کند تا باحمایت‌های خود این فرصت استثنایی بیش از پیش شناسانده و مراحل تکمیل آن عملیاتی شود.

گردی پر استازان‌ها

خراسان رضوی: پروژه ساخت داروخانه از محل اجرای نیت موقوفه «عبدالله رضوی» بزرگ‌ترین موقوفه استان خراسان رضوی در محل درمناگه این موقوفه هزیننه یک میلیارد و ۴۰۰ هزار ریال در حال تکمیل است. هاشم یوسفی، مدیر مجموعه موقوفات «عبدالله رضوی» با اشاره به مساحت این پروژه گفت: ساخت این پروژه در محل درمناگه موقوفه واقع در سوران شهر شاندریز از تیرماه سال ۹۶ در زمینی به مساحت ۱۱۲ متر مربع آغاز شده و در اسفندماه سال جاری افتتاح به بهره‌برداری خواهد رسید.
مرکزی: بیش از ۲۰۰ نفر از دانش آموزان دختر از اراک به مناطق عملیاتی جنوب خراسان سفر کردند.
فرمانده سپه‌انبار اراک در حاشیه این اعزام گفت: در این اردوی سه روزه، زائران سرزمین راهبان نور از یادمان‌های دفاع مقدس از جمله «الفتح» و سلجوقه و شیدای هویزه بازدید خواهند کرد. محمدرضا سگری ادامه داد: هدف از اعزام کاروان راهبان نور، تبلیغ آرمان‌ها و اهداف مقدس و تجدید میثاق با ایزمات با ارمان‌هان شهدا و تشریح وضعیت مناطق عملیاتی برای دانش آموزان است.
خوزستان: واحد بخارزیگانه‌سیکل ترکیبی بهبهان به بهره‌برداری رسید. مدیرعامل شرکت برق و انرژی غدیر گفت: برای ساخت و نصب تجهیزات واحد بخار این نیروگاه به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات، ۱۴۰ میلیون یوروهزینه‌شده است.
ابراهیم خوش گفتار با بیان اینکه با افتتاح واحد بخار نیو‌گاه سیکل ترکیبی بهبهان یادمان این نیروگاه ۱۵ درصد افزایش یافته است. افزود: با افتتاح این واحد بخار روانه در مصرف یک میلیون متر مکعب گاز صرفه‌جویی می‌شود و ظرفیت تولید برق از ۲۲۶ به ۴۹۶ مگاوات افزایش می‌یابد.

ایلام: معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ایلام از مرمت طاق شیرین و فرهاد در شهرستان ایوان خبر داد. رویا جرمندی گفت: عملیاتی که توسط شورای فنی اداره کل برای مرمت این بنا ی تاریخ باقی‌شده تجدید میثاق با ایزمات باارمان‌هان شهدا و تشریح این روستای پیرتقی یکی از آثار شاخص تاریخی شهرستان نیر است به طوری که این گورستان معروف به قبر قبری در شهرستان نیر از لحاظ تنوع سنگ‌های صندوقچه‌ای شکل ونقش ونگارهای روی سنگ در نوع خود بی نظیر است. بنابر این باید با توجه به وجود این ظرفیت تاریخی می‌توان اقدامات‌های بوم گردی را تقویت کرده و ماندگاری گردشگر در این منطقه را افزایش داد.